



Wykończ odzłazenie z wyjątkiem dni podświetlonych.

Cena prenumeraty. We Lwowie Na Prowincję... Miesięcznie 21.75 zł. Kwartalnie 21.00 zł.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: Św. Piotra męcz. Jutro: Św. Katarzyny S.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuśka 1. 45.

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski

Wachód słońca g 4 m 32 Zachód 7 3

Długość dnia g 14 m 11. Praybity dnia 3 min.

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać należy do Administracji. Przejrzyjcie w Lwowie przy ulicy Sykstuśkiej 1. 45.

ODEZWA.

Sto lat dochodzących właśnie od ogłoszenia ustawy 3 maja zwraca do niej pamięć, serca i rozgwał narodu.

Po trzech prawie wiekach walki między wolnością a samowolą, porządkiem a nierządnością, panowaniem jednej warstwy a dążnością do sprawiedliwej równowagi w społecznym organizmie...

Była więc mądrym aktem rozumu, sprawiedliwym aktem woli, dowodem uznania własnych błędów i dążności do ich zwyciężenia...

Czesć dla tej ustawy i wierność jej duchowi jest naszym obowiązkiem. Jedną zaś i drugą na tem się zasadza i tem się najlepiej stwierdza...

Ustawy zasługą i chwałą jest, że chciała i mogła przywrócić narodowi zdrowie i siłę; do pokrzepienia więc tego zdrowia i siły zmierzać powinien...

Z okazji obchodu 100-letniej rocznicy Konstytucji 3 maja pojawiły się bezimiennymi pisma i odezwę, wyzyskujące pod pokrywką patriotyczną pamięć...

Wobec mnożących się tak smutnych objawów, które cała uczciwa prasa polska już potępiała, jest obowiązkiem także i społeczeństwa wystąpić przeciw nadużywaniu drogiej każdemu sercu polskiemu pamiętki...

Wobec mnożących się tak smutnych objawów, które cała uczciwa prasa polska już potępiała, jest obowiązkiem także i społeczeństwa wystąpić przeciw nadużywaniu drogiej każdemu sercu polskiemu pamiętki...

nować bezimiennymi agitatorów, jako nieprzyjaciół Ojczyzny, za których Konstytucja 3 maja uznaje każdego...

W poczuciu tego obowiązku podpisani obywatele postanowili publicznie potępić te, w celach nienarodowe...

W dziękczynnym zaś uczuciu za łaskę, którą Bóg natchnął twórców Konstytucji, postanawiają podpisać z udziałem w nabożeństwie...

Abym zaś rocznica nie była uczczoną tylko obchodem, ale stałym pomnikiem, streszczającą w czynie myśl i ducha Konstytucji...

I. Zawiazać i popierać Stowarzyszenie, które za cel sobie postawi, nie działając w kierunku politycznym...

II. Zawiazać i popierać w duchu ustawy 3 maja, która szczególną baczność zwracała na potrzeby i stosunki miast...

III. Wychowanie publiczne i stanowisko wiejskiego ludu były niemniej na pieczy twórców Konstytucji...

Pragniemy, żeby te postanowienia były świadectwem wdzięczności i uszanowania dla ludzi, którzy swoim wielkim dziełem podnieśli ducha...

Kraków 25 kwietnia 1891. Ambrózek Antoni, Badeni Stanisław, Benoit Atanazy...

- Bolesław, Czerny - Szwarcenberg Kazimierz, Cyfrowicz Leon, Dembiński Bronisław, Dębiński Ludwik...

z nich ciągnąć dla siebie pożywienie. Ze ono tak się odezwało, to niespodzianką nie jest dla nikogo...

Cała prasa warszawska, stojąca, jak wiadomo, pod ścisłą cenzurą rządową, która w skrypkach czyta wszystkie artykuły...

Odpowiedź znajdujemy w samem oświadczeniu Stywlo jest ono zwrócone przeciw dwóm głównym organom...

Przejrzyjcie polityczny. Lwów 28 kwietnia. Społeczeństwo nasze, żyjące za rosyjskim kordonem...

Wobec naszem zdaniem, ten akt pełen ogromnego znaczenia, ta nota, na jaką pozwolono polskiemu społeczeństwu...

Apuchtinowców wściekłość może ogarnąć i podwoić ich nieuczciwe zabiegi...

W Rumunii odbyły się wybory do parlamentu i daly rezultat bardzo pomyślny dla bojarstwu...

W Paryżu minister Constans kazał zrobić w sobotę niespodziewaną rewizję w wielu członków rozwiązaną ligę...

Korespondencje.

Wiedeń 26 kwietnia. Sprawa adresu stoi tak: W adresowej komisji Izby panów...

W Izbie posłów stoją rzeczy nieco inaczej. Lewica widziała się w wielu względach...

Leż interes Apuchtinowców bynajmniej się nie zbiega z interesem sfer dworskich w Petersburgu...

KLUB NIETOPERZY

powieść w dwóch tomach przez ABGAR-SOLTANA.

(Ciąg dalszy.)

W tej chwili Wicjusz schwył Olge w pół i wycisnął jej na ustach gorący pocałunek...

Ach! ach! Ty szkaradzie, ty obrzydliwie! wolały piskliwymi głosami dziewczęta...

Mnie wszystko wolno! - odpowiedział chłopak, uławszy się prawą ręką w bok i przybijając zawadczą minę...

Jak się masz Władziu! - rzekł wreszcie zbliżający się powoli do stojącej podozrodojki...

Wnieśliśmy półmiski, otwierano butelki i szampańskie wino...

Jaś Mądrowski nie odstępował Sadowej, która jednak dość chłodno i ozięble przyjmowała...

Władziu nic nie jadł, pił mało i nie mieszcząc się prawie do rozmowy...

Wszystkie szklanki wzniósł w górę, wszystkie stuknęły o szklankę Władzistywa...

Proszę wycisnąć do dual! - grzmiał po nad ten gwar głos hrabiego Karola...

W rozmowie z pulchną Dunią, nie spuszczał jednak oczu z Władzistywa...

Mesdames et chevaliers! - zawołał z patosem. To, co tu powiem, będzie niejako...

Klubie nietoperzy. Wnoszę więc zdrowie szanownego klubu...

Proszę wycisnąć do dual! - grzmiał po nad ten gwar głos hrabiego Karola...

Wszystkie szklanki wzniósł w górę, wszystkie stuknęły o szklankę Władzistywa...

bezpieczniństwo utraty czcigodnego prezesa. Tak! tak! panowie i panie, wrog roku kawalerskiego...

Mon cher, sois tranquille! - mówił dalej hrabia...

teraz wypijmy razem zdrowie wesołości, nieopatrznej, wolnej miłości...

I znowu podniósł się wszystkie szklanki do ust i wypróżnione do dna spojczył na stole...

Lecz w tej chwili Sadowa zerwała się, krzyknęła przeraźliwie: No, astawiciel!...

Zostaw pan! Cóż za źle wychowany człowiek! - Myślą... (Ciąg dalszy nastąpi.)





TAJEMNICA GROBU. POWIEŚĆ przez M. E. BRADDON. (Ciąg dalszy.) Cichy spokój, z jakim poddawał się swej...

ny, lekkie wprawdzie, ale zapowiadające usposobienie do silniejszego porażenia. Nadeszło to wreszcie, i już teraz po wszystkim. Szczęśliwym był...

nięć win niepowetowanych udreża głębie jego serca. Dora była nieodstępną towarzyszką męża...

— Wiem o tem; ale i ona może być zabita w tobie niespodziewanym ciosem... — Lubie, gdy mi opowiesz o twoich latach dawnych...

Drobne ogłoszenia po 2 centy od wyrazu. Bilety wizytowe, karty ślubne, dyplomy i wszelkie roboty litograficzne...

Skład materiałów budowlanych J. MAURACY DIAMAND w Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 39. 1851 6-8

Materje na CHORĄGWIE i do dekoracji balkonów. FLAGI i chorągwie gotowe (na wczesne zamówienia).

W Stanisławowie ul. Halicka są do nabycia: Róża sztamowa sztuka 60, 50 i 40 ct. Merleto Scio 1. t. sztuka 1. t. Jabłonie Scio letnie szt. 40 ct.

Konferencyjne przez W. e. k. Namie stniaw Biuro naukowo-licytacyjne p. Ludmiły Skowronskiej w Krakowie, Krupnicza 3, poleca

Parasolki w najnowszym guście i wielkim wyborze polecają najtaniej Dziewoński i Gigiel we Lwowie, ul. Halicka 1. 6

Ogłoszenie konkursu. Z początkiem roku szkolnego 1891/92 nadane będą trzy bezpłatne miejsca fundusowe w c. k. zakładach wojskowych z fundacji pod nazwą „Cesarza Franciszka i Józefa i jubileuszowa fundacja“.

Handel KAROLA BALLABANA we Lwowie, poleca chińsko-rosyjską HERBATĘ smaczną i aromatyczną w opakowaniu 1/2 i 1 funta.

Leon Janikowski zegarmistrz we Lwowie, ulica Teatralna 1. 16. poleca swój obfity skład zegarków złotych, srebrnych, z pierścieniami...

Sanatorium i Zakład wodoleczniczy w Zuckmantel na Szląsku austriackim. Zakład dla fizycznych metod leczniczych. Hydroterapia i mechanoterapia...

ELEKTRYCZNY APARAT do wylęgania wszelkiego rodzaju drobiu domowego, za pomocą którego przez cały rok w dowolnej ilości z jaj kur, kaczek, indyków itd.

Kawy w wozkach Netto 4/1, Ko opłaca od każdej stacji postowej w kraju. 4/1 Ko Caylon gruboziarn. najprzedniejsza 10 zł. 80 ct.

Henryka Blumenfelda. Polecone przez pp. profesorów tutejszej c. k. szkoły weterynaryjnej Wnych: dra. Barańskiego, Królikowskiego i Krętowicza...

Franciszek Guniwicz w Dobrowodach poczta Monasterzyska. 1948 1-8 REWOLWERY angielskie, amerykańskie i belgijskie...

„Albin Solecki“ we Lwowie ulica Wałowa liczb. 11. utrzymuje na składzie towary kolonialne najlepszej jakości dla drobnej i hurtownej sprzedaży.

Częściowa wysprzedaż Bizuterje złote i srebrne, najnowocześniejszych fasonów jak: kolczyki, broszki, bransolety, lancuski, sygnety, pierścienie, medaljonyki także z czerki męskie i damskie...

Trawa miodowa (Holcus lanatus) nasienie świeże i pewne na g. unta suche lub mokre zupełnie liche, na pastwiska wybora roślinna, raz za sianem trwa kilka lat.

Szkarpetki saskie Pończochy damskie F. Knauer i Syn polca MAGAZYN pod Złotym Lwem we Lwowie

Księgarnia Spółki wydawniczej Polskiej w Krakowie posiada na składzie następujące dzieła, odnoszące się do czasów Sejmu konstytucyjnego i ustanowienia konstytucji